REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          DE 2011

(Do Dep. REGUFFE)

Solicita informações ao Ministro da Fazenda acerca

da arrecadação de impostos sobre medicamentos

de uso humano.

Senhor Presidente:

Com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e na forma dos arts. 115 e

116 do Regimento Interno, solicitamos a V.Exa seja encaminhado ao Ministério da Fazenda o

seguinte pedido de informações:

1) Quanto foi arrecadado, em valores exatos e discriminados, com impostos sobre os

medicamentos de uso humano no ano de 2010?

Sala das Sessões, em       de                       de 2011.

Deputado Federal REGUFFE

PDT - DF

EXMO. SR

DEPUTADO MARCO MAIA

PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

BRASÍLIA, DF